



Datum

2020-09-04

Vår referens

Emma Sandberg

Ekonomichef

Emma.Sandberg@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Lokalbehovsplan 2021-2035 GYVF-2020-2417

Sammanfattning

Respektive nämnd ska varje år anta en verksamhetsspecifik lokalbehovsplan som fastslår lokalbehovet inför kommande år. På uppdrag av kommunstyrelsen ska nämnden lämna in uppgifter för att sammanställa kommunens samlade lokalbehov. Lokalbehovsplanen är grunden för det investeringsbehov av framtida lokaler som redovisas och beslutas i samband med kommunens mål och budget.

Förslag till beslut

1. Gymnasie och vuxenutbildningsnämnden föreslås besluta att anta lokalbehovsplanen för gymnasieskola och vuxenutbildning 2021-2035.

Beslutsunderlag

- G-Lokalbehovsplan 2021-2035
- Lokalbehovsplan 2021-2035

Beslutsplanering

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2020-09-16

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2020-09-23

Beslutet skickas till

Fastighetskontoret (LOPE)

Ärendet

Utifrån det som redovisas i lokalbehovsplanen utifrån befolkningsprognosen är det förvaltningens bedömning att det från och med 2021 kommer ske en successiv ökning av elever i gymnasieskolan vilket på sikt kommer att medföra ett ökat lokalbehov. En försening av utbyggnationen av Universitetsholmens gymnasium har en direkt påverkan på lokalbehovet i närtid och på längre sikt. Förvaltningen har som strategi att vid omlokaliseringar i första hand använda sig av befintligt lokalbestånd för att på så sätt få ett

maximalt nyttjande av befintliga ytor.

Utifrån det som redovisas i lokalförsörjningsplanen finns osäkerhetsfaktorer men förvaltningens bedömning är att det med befintligt lokalbestånd samt den planerade nybyggnationen av Universitetsholmens gymnasium och beställning på ny skola till 2023 finns marginal att möta de prognostiserade ökningarna av elever inom gymnasieskolan.

Högt kostnadsläge och en stramare ekonomi kräver nya prioriteringar. Mot bakgrund av den förändrade behovsbilden, det befintliga beståndet av utbildningslokaler för studie- respektive yrkesförberedande program, den prognostiserade elevtalsökningen och ett mer ansträngt ekonomiskt läge är det nödvändigt att i första hand fylla befintliga lokaler utformade för de yrkesförberedande program som kräver anpassade lokaler och samtidigt säkerställa det samlade lokalbehovet på ett kostnadseffektivt sätt. Genom bland annat utveckling av systemstödet för schemaläggande, framtagande av nyckeltal och ett större samutnyttjande ska lokalbeståndet få ett effektivare nyttjande. Genom strategisk samverkan med branscher ska behovet av investeringar i dyra speciallokaler hållas nere.

De lokalerna som är mest kostnadsdrivande är den typ av lokaler som måste ha specifika anpassningar och detta är oftast lokaler som har yrkesförberedande inriktning så som el, VVS eller mekaniker samt lokaler anpassade för elever inom gymnasiesärskolan då dessa elever kan ha speciella behov. Ett effektivare lokalutnyttjande kan endast åstadkommas om man kan undervisa fler elever än man gör idag utan att dra på sig ökade hyreskostnader per elev, det vill säga hyreskostnaden per elev ska minska. Möjligheterna att genomföra detta på är begränsat. Förvaltningen har under hösten 2019 och våren 2020 arbetat med att identifiera möjliga projekt som redovisas under rubriken hur man planerar möta lokalbehovet.

Ett ökat elevantal är en av förutsättningarna för att lyckas optimera nyttjande av nuvarande lokalbestånd. Prognosen för antalet elever i kommunal gymnasieskola och gymnasiesärskola är beroende av demografiförändringar, sökandemönster avseende program, sökande till fristående skolor och annan kommun, andel elever från grundskolan med behörighet till nationella program samt tiden det tar för elever att genomföra utbildningarna. Vuxenutbildningens omfattning avgörs inte i första hand av den demografiska utvecklingen. Istället påverkas den av politiska inriktningsbeslut på statlig nivå, ofta avhängig konjunktur och arbetsmarknadsläge. Vuxenutbildningen består av olika delar dels en arbetsmarknadsrelaterad del i form av svenska för invandrare (SFI) och en del för elever som vill komplettera sin gymnasieutbildning alternativt få yrkesbehörighet.

Ansvariga

Lars Rehnberg Förvaltningschef